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[Tommy Dinesen] 

ke til en saglig udvalgsbehandling; det vil vi i 
hvert fald love på indeværende tidspunkt. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet mener, at statsvirksomhe- 

den Postgiro er en udmærket virksomhed at 
privatisere. Postgiro er en virksomhed, der be- 
nyttes af flere og flere mennesker, og der er vir- 
kelig mulighed for at tjene store penge i en virk- 
somhed, som laver den slags forretninger. 

Fremskridtspartiet havde håbet, at regerin- 
gen var kommet med et rigtigt privatiserings- 
forslag i stedet for det lovforslag, der ligger på 
bordet i dag. Vi mener, at det er en dårlig aftale, 
der er indgået. Der ikke er tale om reel privati- 
sering, men alene om en maskeret privatisering, 
når man opretter et statsligt aktieselskab, hvor 
staten beholder 75 pet. af aktierne og dermed 
den fulde indflydelse i selskabet. Her er Frem- 
skridtspartiet helt på linie med hr. Svend Hei- 
selberg, som sagde, at man gerne havde set, at 
der var blevet solgt flere aktier. Fremskridts- 
partiet havde gerne set, at der var blevet solgt 
lidt mere end 50 pet. Vi havde også gerne set, at 
der ikke havde været den begrænsning, at kun 5 
pet. af aktierne kommer til salg på Københavns 
Fondsbørs. Man burde have taget skridtet fuldt 
ud og lavet en rigtig privatisering. Men Frem- 
skridtspartiet er positivt over for lovforslaget, 
fordi det er en begyndende privatisering. 

Ved oprettelsen af det statsejede aktieselskab 
opnår regeringen en meget stor statistisk ge- 
vinst, idet man over for den undrende befolk- 
ning kan påstå, at der er 1.500-1.600 medarbej- 
dere, der nu ikke længere er offentligt ansatte; 
de er kommet i et privat firma. På den måde bli- 
ver regeringens statistik forbedret væsentligt, 
fordi det ser godt ud på papiret, at der pludselig 
er 1.500-1.600 færre offentligt ansatte, og at der 
er kommet et tilsvarende antal i arbejde inden 
for den private sektor. Desværre tror befolknin- 
gen på sådanne manipulationer. 

Af lovforslaget fremgår det, at der oprettes et 
aktieselskab med en nominel aktiekapital på 
500 mio. kr., der berigtiges yed, at staten ind- 
skyder den nuværende Postgiro til en værdi af 
1,6 mia. kr. Jeg vil derfor gerne spørge ministe- 
ren, hvorfor man ikke forhøjer det nominelle 
beløb, så det kommer op i nærheden af de 1.600 
mio. kr. Når man vælger den fremgangsmåde, 
som er foreslået i lovforslaget, medfører det jo 
automatisk, at den indre værdi bliver på over 

300 mio. kr. med det samme, og det medfører 
igen, at man forærer 30-35 mio. kr. væk til med- 
arbejdere i form af, at man tilbyder medarbej- 
deraktier til kurs 105. Fremskridtspartiet me- 
ner, det er forkert, at man fra statens side for- 
ærer så mange millioner kroner væk til et antal 
ansatte. 

Fremskridtspartiet vil deltage positivt i det 
kommende udvalgsarbejde, fordi vi mener, at 
tanken om privatisering er rigtig. Det giver en 
større effektivitet, det gør, at ydelser bliver billi- 
gere og bedre, og derfor støtter vi alle tanker, 
der går i den rigtige retning. 

Det er klart, at der vil være en del spørgsmål, 
der skal afklares under udvalgsarbejdet, men vi 
kan som sagt allerede nu tilkendegive, at vi er 
positive over for lovforslaget med henblik på en 
senere privatisering. Det kunne jo være, at der 
på et tidspunkt her i Folketinget ville være fler- 
tal for, at man laver rigtige privatiseringer, og 
så ville Fremskridtspartiet være 100 pet. indstil- 
let på at følge disse lovforslag. 

Med hensyn til lovforslag nr. L 168 kan vi 
støtte forslaget, fordi det jo også er en betingel- 
se, for at man kan lave denne GiroBank A/S 
med henblik på at privatisere girobanken på et 
senere tidspunkt, at man vedtager denne lov- 
ændring. 

Fremskridtspartiet er i øvrigt parat til at støt- 
te enhver lempelse af postloven i retning af en 
ophævelse af det monopol, som postvæsenet i 
dag har. Vi har også her i Folketinget ved tidli- 
gere lejligheder fremsat forslag om lempelser af 
postloven. Man har tidligere set, at en konkur- 
rence inden for postvæsenets område er godt. 
Jeg tænker her på, at der findes alternative pak- 
ketransporter, der findes alternative distribu- 
tionsselskaber for adresseløse forsendelser, og 
det har medført, at priserne ikke er steget så 
meget, som de ellers ville have gjort. Postvæse- 
net har nemlig været nødt til af konkurrence- 
hensyn at holde priserne på samme niveau som 
de privates, ligesom det har måttet konkurrere 
med de private firmaer om disse ydelser i form 
af aktiv markedsføring m.v. 

Derfor vil Fremskridtspartiet til enhver tid 
medvirke til, at der bliver større muligheder for 
private til at konkurrere med postvæsenet, og vi 
er tilhængere af mere og mere privatisering og 
mindre og mindre monopol. 

Men som sagt vil vi deltage positivt i det 
kommende udvalgsarbejde. 


